УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                    ИО Председателя комитета
                                                                                       ________Н.М. Набиуллина
                                          ПРОТОКОЛ № 69

                         заседания котировочной комиссии

          комитета по образованию и науке

(рассмотрения и оценки котировочных заявок)
От «04» июля 2008г.

Заседание котировочной комиссии в составе:
Председатель комиссии: Н.М. Набиуллина

члены комиссии:             И.В. Горина

                                           Т.П. Слесаренко
                               Н.К. Вальвакова

                                           О.В. Ефремова

                               А.Ю. Коваленко

М.М. Свирепова
В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации №94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  заказчик вправе осуществлять  размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:

1. По закупаемым товарам есть функционирующий рынок;

2. Цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей, подлежащую уплате в течение квартала -

котировочная комиссия приняла решение осуществить закупку способом запроса котировки цен.
Запрос котировки цен № 191 на следующие ремонтные работы: промывка и  опрессовка систем отопления учреждений образования Трусовского района и  Советского района.
Максимальная цена контракта: 311462 руб. (с НДС); 244159 руб. (без НДС).

Источник финансирования: средства городского бюджета.

 Сроки выполнения работ: 1,5 месяца после заключения контракта, - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 24.06.2008г.

Котировочные заявки представили: ООО ПКФ «ДАРК»,  ООО  РСФ «РУСТ»,  на основании

которых составлена сравнительная таблица.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО ПКФ «ДАРК»
	ООО РСФ «РУСТ»

	сумма  (руб.)
	сумма (руб.)

	промывка и  опрессовка систем отопления учреждений образования Трусовского района и  Советского района.

	 311462руб. (с НДС)

	244159 руб. (без НДС)
	244159
	244159

	Дата и время подачи котировочной заявки
	01.07.2008г.

15-40
	03.07.2008г.

14-15

 После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

Присвоить первый номер и признать победителем ООО ПКФ «ДАРК», и заключить контракт на сумму 244159 (Двести сорок четыре тысячи сто пятьдесят девять) рублей подавшим ранее другого котировочную заявку.

Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО РСФ «РУСТ»
Запрос котировки цен № 192 на следующую продукцию: кровать – тумба детская трехъярусная для муниципальных образовательных учреждений (МДОУ), комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
Максимальная цена контракта: 499875 рублей.
Источник финансирования: средства городского бюджета.

 Сроки поставки продукции: в течение трех дней после заключения контракта, - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 24.06.2008г.

Котировочные заявки представили: ИП Горепекина Е.А., ИП Полыгалова Т.А.
Котировочная заявка ИП Горепекиной Е.А.,  отклоняется в соответствии с ч. 3 ст. 47 № 94

ФЗ как не соответствующая запросу котировки цен (сроки и условия оплаты).
 После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

Заключить муниципальный контракт с ИП Полыгаловой Т.А., на сумму 499875 (Четыреста девяносто девять тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей.

Запрос котировки цен № 193 на следующую продукцию: шкаф детский для одежды с полочкой внутри, четырёх секционные, на регулирующих ножках, крепление дверок на петлях, цвет ольха, размер 1300*1200*30*, производства Россия или «эквивалент» для муниципальных образовательных учреждений (МДОУ), комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
Максимальная цена контракта: 499800 рублей.
Источник финансирования: средства городского бюджета.

 Сроки поставки продукции: в течение трех дней после заключения контракта, - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 24.06.2008г.

Котировочные заявки представили: ООО «Торговый дом Городецкая роспись», ИП Булатова С.Н., ИП Полыгалова Т.А., на основании которых составлена сравнительная таблица.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО «Торговый дом Городецкая роспись»
	ИП Булатова С.Н.
	ИП Полыгалова Т.А.

	сумма (руб.)
	сумма  (руб.)
	сумма (руб.)

	шкаф детский для одежды с полочкой внутри, четырёх секционные, на регулирующих ножках, крепление дверок на петлях, цвет ольха, размер 1300*1200*30*, производства Россия или «эквивалент» для муниципальных образовательных учреждений (МДОУ), комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.

	  499800
	423750
	365550
	364875

	Дата и время подачи котировочной заявки
	02.07.2008г.

12-10
	03.07.2008г.

17-15
	03.07.2008г

17-25

 После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

Присвоить первый номер и признать победителем ИП Полыгаловой Т.А., и заключить контракт на сумму 364875 (Триста шестьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят пять) рублей предложившую наиболее низкую цену.

Присвоить второй порядковый номер  - заявке ИП Булатовой С.Н.
Запрос котировки цен № 202 на следующие ремонтные работы: устройства поливной системы в МДОУ № 119 по пр. Бумажников, 17/2.
Максимальная цена контракта: 113012 руб. (с НДС); 95591 руб. (без НДС).

Источник финансирования: средства городского бюджета.

 Сроки выполнения работ: 1 месяц после заключения контракта, - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 27.06.2008г.

Котировочные заявки представили:  ООО   ПКФ «Лойд»,  ООО «Рыбсервис», на основании

которых составлена сравнительная таблица.
	Наименование товара

	Максималь-

ая цена контракта

(руб).
	ООО  ПКФ«Лойд»
	ООО «Рыбсервис»

	сумма (руб.)
	сумма (руб.)

	устройства поливной системы в МДОУ № 119 по пр. Бумажников, 17/2.

	113012 руб. (с НДС)

	95591 руб. (без НДС)
	        95591
	95591

	Дата и время подачи котировочной заявки
	01.07.2008 в 11/30
	03.07.2008г.

14-20

 После обмена мнениями  комиссия РЕШИЛА:

Присвоить первый номер и признать победителем ООО ПКФ «Лойд», и заключить контракт на сумму 95591 (Девяносто пять тысяч пятьсот девяносто один) рублей подавшим ранее другого котировочную заявку.

Присвоить второй порядковый номер  - заявке ООО «Рыбсервис».
ГОЛОСОВАЛИ:
	№
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И.В. Горина
	+

	3
	Т.П. Слесаренко
	+

	4
	Н.К. Вальвакова
	+

	5
	О.В. Ефремова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

	7
	М.М. Свирепова
	+

                   Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросах котировок цен составлен в четырех экземплярах, один из которых остается у заказчика. Другие экземпляры протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем запроса котировки цен  в котировочной заявке,  заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю.
        11.Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru.

12.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.
       13. Подписи:
          Председатель комиссии:                                       Н.М. Набиуллина
        Члены комиссии:                                                    И.В. Горина

                                                                                         Т.П. Слесаренко
                                                                                          Н.К. Вальвакова

                                             О.В. Ефремова

                                               А.Ю. Коваленко

М.М. Свирепова

PAGE
1